
54Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.336

Guapó
<#ABC#476167#54#549858>

MUNICIPIO DE GUAPO-GO
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL-SRP nº 015/2024

A presente licitacao tem por objeto futura, eventual e parcelada 
aquisição de materiais de construção, destinados a manutenção das 
atividades de todas as unidades administrativas/gestoras, órgãos, 
setores, secretarias, autarquia e fundos deste, deste Municipio de 
Guapo-GO,  a realizar-se no dia 12/08/2024 as 8:00h, na sala da 
CPC prédio anexo a Prefeitura Municipal, conforme especificações e 
condições constantes no Edital e seus Anexos. Maiores informações 
junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 16:00h ou no site 
da www.guapo.go.gov.br, ícone LICITACOES. DATA: 25/07/2024. 
KELLY SILVA LEMES, Pregoeira/Presidente da CPC.
<#ABC#476167#54#549858/>

Protocolo 476167
<#ABC#476168#54#549859>

MUNICIPIO DE GUAPO-GO
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA PLANO ANUAL DE 
APLICACAO DOS RECURSOS - PAAR- PNAB. O Município 
de Guapo-GO, por meio da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo, torna público, para fins de conhecimento dos 
interessados a publicação do PLANO ANUAL DE APLICACAO 
DOS RECURSOS-PAAR, exercício financeiro 2024, atendendo ao 
disposto no parágrafo único do art. 3º da Lei nº. 14.399/2022. O 
instrumento, em sua integralidade, está disponível no site oficial do 
Município https://guapo.go.gov.br/ 25/07/2024 - Geraldo Olimpio de 
Carvalho - Sec de Educação, Cultura e Turismo.
<#ABC#476168#54#549859/>

Protocolo 476168

Hidrolândia
<#ABC#476003#54#549678>

ESTADO DE GOIÁS
MUNCÍPIO DE HIDROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2024
O Município de Hidrolândia/GO, torna público que fará realizar às 
09:00 horas do dia 12 DE AGOSTO DE 2024, pelo BNC - Banco 
Nacional de Contratações, em sessão pública, na forma da Lei 
Federal n° 14.133/2021, bem como demais normas específicas, 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor 
preço, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para futuras 
e eventuais aquisições de materiais de informática e insumos para 
impressoras em atendimento as Secretarias e Fundos Municipais a 
ser efetuado na sede do Município. A documentação completa e seus 
anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado 
no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site www.
hidrolandia.go.gov.br ou via e-mail: licitacoesecontratos.hdd@gmail.
com
Hidrolândia/GO, 25 de Julho de 2024.
Maria Luiza Fernandes de Souza - Agente de Contratação.
<#ABC#476003#54#549678/>

Protocolo 476003

Inaciolândia
<#ABC#476094#54#549776>

A prefeitura municipal de Inaciolândia. Aviso de consulta pública. 
Prefeitura municipal de Inaciolândia/GO. Aviso de consulta pública 
política nacional Aldir Blanc de fomento a cultura plano anual de 
aplicação dos recursos - PAAR- PNAB. O Município de Inaciolândia/
GO, por meio da Secretaria Municipal De Educação, Cultura E 
Turismo, torna público, para fins de conhecimento dos interessados 
a publicação do plano anual de aplicação dos recursos-PAAR, 
atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Lei nº. 
14.399/2022. O instrumento, em sua integralidade, está disponível 
no site www.inaciolandia.go.gov.br. Inaciolândia-GO, 24 de julho de 
2024. Claudio Henrique Caixeta - Prefeito Municipal
<#ABC#476094#54#549776/>

Protocolo 476094

Israelândia
<#ABC#476013#54#549689>

MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA - ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 
- REPETIÇÃO. O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE 
GOIÁS, torna público a realização do processo de licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, (art. 18, inciso VIII da Lei 14.133/21, 
da instrução do processo licitatório) cujo julgamento será sob o 
regime, empreitada por menor preço global (art. 46, inciso II da Lei 
14.133/21), modo de disputa de lances abertos (art. 56, inciso I, § 1º 
da Lei 14.133/21). OBJETO - Contratação de empresa especializada 
para realizar a construção da iluminação do Estádio Municipal Nego 
Walter, junto ao Município de Israelândia, Estado de Goiás, de 
acordo com os Projetos Básicos, Orçamento Estimativo, Memorial 
Descritivo e Especificações Técnicas, valor estimado com base na 
Planilha Orçamentária do Projeto será de R$ 284.659,76 (duzentos 
e oitenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta 
e seis centavos), com base nas condições estabelecidas no Edital 
de CONCORRÊNCIA N° 07/2024 - REPETIÇÃO, cuja sessão de 
recebimento de documentos e propostas, será realizada às 09:00 
horas do dia 12 de AGOSTO de 2024 “segunda-feira” (art. 55, inciso 
II, alínea “a” da Lei 14.133/21 “10 dias úteis”, serviços e obras, cujo 
critérios de julgamento de menor preço). Os interessados poderão 
adquirir o edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 11:00 hs e 
13:00 às 17:00 hs, na Sala da Comissão de Contratação no prédio 
da Prefeitura, Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO ou pelo 
e-mail: pref.israelandia.licitacao@hotmail.com. Informações pelo 
064 3678-1305. 25/07/2024. Lanna Silva Pires. Presidente da 
Comissão de Contratação.
<#ABC#476013#54#549689/>

Protocolo 476013

Itaberaí
<#ABC#476151#54#549840>

Aviso de Publicação
A Agência Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura - AMATUR 
de Itaberaí, Estado de Goiás, torna público que se encontra disposto 
no site oficial do município www.itaberai.go.gov.br, bem como no 
PLACARD da Prefeitura, o Plano Anual de Aplicação dos Recursos - 
PAAR, da Lei Aldir Blanc 2, de acordo com a Lei da PNAB (parágrafo 
único do art. 3º da Lei 14.399/2022).
<#ABC#476151#54#549840/>

Protocolo 476151

Itapaci
<#ABC#475985#54#549658>

EXTRATO DE CONTRATO N° 234/2024
Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. N.º do 
contrato: 234/2024 Pregão Eletrônico nº  013/2023 Tipo do Contrato: 
Contrato de Aquisição Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ITAPACI - GO Contratado: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, sendo: Mobiliário 
Geral, Aparelhos e Utensílios Méd, Maquinas e Equipamentos 
Diversos, Maquinas e Equipamentos Energeticos, Equipamento 
de Processamento de Dados, Aparelhos e utensilios dosmesticos 
e AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, sendo: Material 
Hospitalar, Material de Limpeza e Produção de Higienização com 
fonte de Recurso  Federal e Contra Partida Municipal, visando 
atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ITAPACI - GO. Valor do Contrato: R$ 32.219,00 (trinta e dois mil 
duzentos e dezenove reais). Dotações Orçamentárias: Proposta 
de aquisição n.º 11179.871000/1150-04 - Recurso de Emenda 
Parlamentar nº 29350002 - Mobiliário Geral - nº 05.01.10.302.00
20.2.024.44905242 FICHA: 298 FONTE: 107 - R$ 1.790,00 ( um 
mil setecentos e noventa reais) - Aparelhos e Utensílios Méd - nº 
05.01.10.302.0020.2.024.44905208  FICHA:298 FONTE: 107 - R$ 
8.790,00(oito mil setecentos e noventa reais).  Proposta de aquisição 
n.º 11179.871000/1160-01 - Recurso de Emenda Parlamentar 
nº 37040007 - R$ 290,00( duzentos e noventa reais) - Material 
Hospitalar - nº 05.01.10.302.0020.2.024.33903036 - FICHA:321 
- FONTE:107 Proposta de aquisição n.º 11179.871000/1210-01 - 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 973dea43


